EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 032-002-2019 – MÉDICOS - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
002/2019 MÉDICO convoca os candidatos abaixo, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que
compreende a comprovação dos requisitos de qualificação profissional, experiência profissional e formação do
CADASTRO DE RESERVA.

OS CANDIDATOS DEVERÃO ENVIAR AS DOCUMENTAÇÕES DESCRITAS ABAIXO DE FORMA

DIGITALIZADA EM UM ÚNICO ARQUIVO(PDF), PARA O EMAIL:
processoseletivosesa@saude.es.gov.br ATÉ ÀS 09H DO DIA 23/03/2020.

NÃO ENVIAR ARQUIVO EM FORMATO DE FOTO DE CELULAR.

A resposta quanto ao resultado da avaliação dos títulos estarão disponíveis no site
www.selecao.es.gov.br em até 5 dias.

OBS: Não serão feitos atendimentos presenciais, com a entrega de documentos

físicos, em virtude da PANDEMIA de CORONAVÍRUS.

CONFORME ITEM ESPECIFICO DO EDITAL - 2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS:
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: OS
CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH) QUE

ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;
c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS)
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) DIPLOMA DE GRADUAÇÃO;
f) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
g) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.11, ITENS

I, II E III DESTE EDITAL;

h) TERMO DE CONFERENCIA (ENVIADO NO EMAIL DE CONVOCAÇÃO) PREENCHIDO

CAMPOS 1.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 20 de MARÇO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

mailto:processoseletivosesa@saude.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇAO CLINICA

CARGO: MEDICO INFECTOLOGISTA

1 Wellington Machado Luchi 1330096

2 Mariana Scardini Furtado Senna 1298600

3 Marina Dias De Souza 1306172

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MEDICO INFECTOLOGISTA

1 Ana Carolina D'ettorres Coelho 1312639

2 Pablo Pignaton Baptista 1307847

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: MEDICO INFECTOLOGISTA

1 Pedro Massaroni Pecanha 1297847

2 Jussara Da Silva De Oliveira Tavares 1311174

3 Karen Diana Martins Vieira 1305392

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: NREV - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE VITORIA
CARGO: MEDICO INFECTOLOGISTA

1 Melissa Fonseca Andrade 1326966

2 Ana Carolina D'ettorres Coelho 1312675

3 Narjara Tiburtino Aloquio 1325311

4 Mariana Scardini Furtado Senna 1298582

5 Marina Dias De Souza 1306175

6 Paula Massaroni Peçanha 1305953